
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : GIUDICE UGO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 369 del 22/04/2020

Oggetto: REALIZZAZIONE  DI  UNA  ROTATORIA  LUNGO  LA  SP  58  DI  SALA  BAGANZA  CUP 

D47H17000370003  CIG  8203787B30  -  APPROVAZIONE  VERBALE  DI  GARA  E  AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA NON EFFICACE 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 

 

VISTI

 

l’art. 107 del Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000); 

l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente; 

il Dispongo Presidenziale n. 21392 del 31/07/2019 di attribuzione dell’incarico.

 

VISTI ALTRESI’

 

Il Codice dei contratti di cui al Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, come successivamente 
modificato ed integrato;

 

PREMESSO

 
Che, con Decreto Presidenziale n. 308 del 17/12/2019, è stato approvato il progetto definitivo 
dell’intervento per la realizzazione di una rotatoria lungo la S.P. 58 di Sala Baganza;

che, con Determinazione n. 100 del 07/02/2020, è stato approvato il progetto esecutivo ai 
sensi dell’art. 23 del D.lgs 50/2016 e il quadro tecnico economico dell’intervento, evidenziando 

Determina n. 369 del 22/04/2020 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



un importo complessivo a base di gara pari ad euro 252.000,00 (di cui euro 244.000,00 per 
lavori ed euro 8.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso).

 

che, con Determinazione n. 108 del 10/02/2020, il Dirigente Responsabile della Stazione Unica 
Appaltante della Provincia di Parma ha indetto procedura aperta ai sensi dell’art. 36, co. 2 e 
dell’art.  60  D.lgs.  50/2016  e  s.m.i.,  con  il  criterio  di  aggiudicazione  dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai 
sensi dell’art. 95, del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

che, contestualmente, con il medesimo atto sono stati  approvati, ai sensi dell’art. 32, co. 2, 
D.lgs. 50/2016, i documenti di gara; 

 

DATO ATTO:

 

che la Provincia di Parma per l’espletamento della presente gara, si è avvalsa del Sistema per 
gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER), visto  l’obbligo  dell’utilizzo  delle 
piattaforme telematiche di negoziazione, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 40, co 2, 
e dell’articolo 52 D.Lgs. 50/2016;  

 

CONSIDERATO:

 

che, il  seggio di gara composto dal Dott. Ugo Giudice, Dirigente, e dalla dott.ssa Giordana 
Pinardi  in  veste  di  segretario  verbalizzante,  in  data  23/03/2020  ha  proceduto  in  seduta 
pubblica all’apertura delle buste amministrative; 

che con Determinazione n. 299 del 27/03/2020 è stata nominata la commissione giudicatrice 
composta dall’Ing.  Gianpaolo Monteverdi  (Presidente),  dall’Arch.  Gloria  Resteghini  (Membro 
esperto) e dall’Ing. Francesco Mele (Membro esperto) affidando alla dott.ssa Giordana Pinardi 
le funzioni di segretario verbalizzante;

che tutti  gli  atti  della  Commissione di  gara sono stati  pubblicati  in formato elettronico sul 
Sistema  per  gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  e  sul sito  della  stazione 
appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi.

 

EVIDENZIATO

 

Che in data 09/04/2020 la Commissione di gara con apposito verbale, ha assegnato i relativi 
punteggi finali alle imprese concorrenti;

che il Responsabile Unico del Procedimento in data 16/04/2020, ha attestato la congruità dei 
costi della manodopera, ai sensi dell’art. 97 comma 5 lett. d, del Codice, al fine di procedere 
con l’aggiudicazione dell’appalto.

  

DETERMINA

 

di approvare, con riferimento alla procedura per l'affidamento dei lavori di Realizzazione di una 
Rotatoria Lungo la Sp 58  di Sala Baganza CUP D47H17000370003 CIG 8203787B30, l’allegato 

Determina n. 369 del 22/04/2020 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



prospetto finale dei punteggi assegnati, elaborato dal SATER e costituente parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 

 

di  aggiudicare pertanto, ai  sensi  dell’art.  32, co. 5, e dell’art.  33, co. 1, D.Lgs 50/2016 e 
ss.mm.ii., in via definitiva non efficace, l’appalto dei suddetti lavori a SITEC S.R.L. con sede 
legale in Lesignano Dè Bagni (PR) Via Aldo Moro 8/1, Frazione Santa Maria Del Piano, CAP 
43037 Codice Fiscale Partita Iva 00963000344 avendo offerto un ribasso sul prezzo dei lavori a 
base di gara pari al 3.00 %; 

 

di dare atto che l’importo complessivo contrattuale risulta pari ad euro 240.680,00 (di cui euro 
232.680,00 per lavori ed Euro 8.000,00 per oneri di sicurezza);

 

Di dare atto che l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32, co. 7 del D.lgs. 
50/2016, dopo la verifica, da parte dell’Ufficio Stazione unica appaltante, del  possesso dei 
requisiti prescritti, tenuto conto che, qualora dai controlli effettuati emergessero cause ostative 
a  rendere  efficace  l’aggiudicazione  medesima,  si  procederà  a  revocare  il  presente 
provvedimento;

 

di  dare atto che tutti  gli  atti  della Commissione di  gara sono stati  pubblicati  pubblicato in 
formato elettronico sul sul  Sistema per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER) e 
sul sito della stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi.

 

di dare atto che per il sottoscritto Dirigente non sussistono le condizioni di conflitto di interesse 
ex art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 369 del 22/04/2020 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Numero Lotto Stato Lotto Fornitore Stato Offerta Rank
1 Valutato EconomicamenteSITEC S.R.L. Aggiudicatario proposto 1
1 Valutato EconomicamenteDALLARA COSTRUZIONI S.R.L.II Classificato 2

copia informatica per consultazione



Punteggio Totale Punteggio Tecnico Punteggio Economico Valore Offerta
91,72 61,72 30,00 244.440,00
83,80 70,00 13,80 248.497,20

copia informatica per consultazione



Base d'asta Ribasso % Ribasso
252000 3,00 7560
252000 1,39 3502,8

copia informatica per consultazione


